2023年２月８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

CHAMPION76尾張旭店オープンに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおけるSUV販売台数

7,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2023年

３月11日(土)、愛知県尾張旭市にCHAMPION76尾張旭店(チャンピオンナナロクおわりあさひてん)をオープン

することとなりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2023年２月８日

株式会社グッドスピード

CHAMPION76 12 店舗目は CHANPION76 単独型の輸入バイク専門店
チャンピオン 76 最大在庫数の 150 台をラインナップ

昨年９月末に閉店のグッドスピード輸入車専門店を業態変更しオープン

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおける SUV 販売台数7,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2023年３月11日(土)、愛知県尾張旭市に CHAMPION76尾張旭店(チャンピオンナナロクおわり

あさひてん)をオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

■CHAMPION76尾張旭店 オープンについて

CHAMPION76はチャンピオン76の中古バイク販売・レンタルバイク専門店ブランドです。今回の CHAMPION76尾張旭店

（以下 同店）オープンにより CHAMPION76は12店舗となります。

同店の特徴は、大きく３つあります。一つ目は出店形態です。当社は2022年９月末に、SPORT 名古屋輸入車専門店

（愛知県尾張旭市、以下 SPORT 名古屋）を閉店いたしました。この閉店は2022年８月13日（土）のグッドスピード MEGA

輸入車名古屋昭和橋店（名古屋市中川区）新規オープンに伴い、業態変更を行うためでありました。業態変更後は

SPORT 名古屋敷地内でチャンピオン76が展開するバイク販売店を運営する予定で準備を進めてまいりましたが、この度

オープン日が決定したため、お知らせとなります。同店建物のベースは SPORT 名古屋運営時からほとんど変わらず、一

部チャンピオン76ブランド用にリニューアルをしております。

二つ目は取り扱うラインナップです。今回オープンする同店では、ハーレーダビッドソンおよび国産の大型バイクを

取り揃え、これまでオープンしてきた CHAMPION76の在庫台数最大となる150台を予定しております。同店オープンによ

りチャンピオン76全体で取り扱うバイクの総在庫台数は純増いたします。

三つ目は出店エリアです。同店は当社がドミナント展開をしている SPORT 名古屋の跡地であり、同店近隣にはクルマ

で15分圏内に、SUV カスタムカーに専門特化したグッドスピード名東 SUV カスタム専門店および BMW MINI 専門店の

UNITED MINICARS（共に名古屋市名東区）、ハーレーダビッドソン正規ディーラーのハーレーダビッドソン名古屋および

中古バイク販売・レンタルバイク専門店の CHAMPION76名古屋店（共に名古屋市千種区）など、当社グループの販売店が

複数あります。今回の同店オープンは当社の強みであるドミナント出店戦略をさらに強化できると考えており、当社が

創業来展開してきたドミナント出店戦略をチャンピオン76においても展開することで、バイク販売台数の増加および附

帯サービスの拡充、継続取引顧客の獲得強化を見込んでおります。

クルマ・バイク事業を展開する当社グループならではの強みを最大限生かし、グループ全体での顧客獲得の間口を拡

大し、更なる集客力向上と販売台数の増加、収益力強化を図ってまいります。

今回の同店オープンによって、新たな顧客に CHAMPION76を知っていただき、より多くの顧客にチャンピオン76のバイ

クを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。そして今まで以上に安心・安全・快適なモーターサイク

ルの楽しみのご提供を実現したいと考えております。

■CHAMPION76尾張旭店 概要

＜店 舗 名 称＞ CHAMPION76尾張旭店

＜オ ー プ ン 日＞ 2023年３月11日（土）

＜所 在 地＞ 愛知県尾張旭市渋川町３丁目２−３

＜営 業 時 間＞ 10時00分 ～ 19時00分

＜定 休 日＞ 毎週火曜日（祝日の場合は営業）

＜電 話 番 号＞ 0561-51-4092

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp